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rieområdet og røntgenområdet. Det forudsæt- 
tes ligeledes, at parterne når til enighed om fæl- 
les tekniske meddelelsesstandarder i løbet af 
2001. Amterne forpligter sig til, at disse fælles 
tekniske standarder anvendes. 

Med hensyn til hvor langt amterne og syge- 
husene er kommet med indførelse af EPJ siden 
9. maj 2001, kan jeg oplyse, at Sundhedsministe- 
riet ikke har opgørelser over udviklingen for de 
seneste 21h måned. Jeg skal dog henvise til, at 
det såkaldte EPJ-Observatorium, som har til op- 
gave at følge EPJ-udviklingen i Danmark, i sep- 
tember måned 2001 vil udgive en detaljeret sta- 
tusrapport for EPJ-udviklingen i Danmark. 

Med hensyn til hvad der i amterne og H:S til- 
sammen er blevet investeret i EPJ siden 9. maj 
2001, samt en oversigt over det antal læger og 
sygeplejersker, der årligt skifter stilling over 
amtsgrænserne, kan jeg oplyse, at der ikke fin- 
des nogen umiddelbart tilgængelig opgørelse 
herover. 

I økonomiaftalen for 2002 blev der afsat 100 
mio. kr. til realisering af EPJ i det danske syge- 
husvæsen. 

Spm. nr. S 3450 

Til miljø- og energiministeren (7/8 01) af: 
Jørn Jespersen (SF): 
»Hvad kan ministeren oplyse om de hidtil gen- 
nemførte aktiviteter med henblik på opfyldelse 
af finanslovsaftalen for 2001 mellem regeringen, 
Socialistisk Folkeparti og Enhedslisten vedrø- 
rende afsnittet om kemikalieafgifter, og hvilke 
yderligere initiativer agter ministeren at tage i 
forlængelse af aftalen?« 

Begrundelse 

Regeringspartierne, SF og EL enedes om følgen- 
de tekst i finanslovsaftalen: »Regeringen vil for- 
stærke det i forbindelse med FL 2000 aftalte og 
igangsatte analysearbejde. I det omfang, det er 
muligt, forstærkes arbejdet ved analyser af: 
-  Kemikalieafgifter i andre lande 
-  LAS 
-  Råstoffer og produkter, der kan give anled- 

ning til dioxindannelse 
-  Visse biocider 

-  Klassificerede stoffer og stoffer på listen over 
uønskede stoffer (LUS), på effektlisten og på 
den kommende vejledende liste over farlige 
stoffer. Det er ambitionen at gennemgå de 
væsentligste LUS-stoffer inden næste revision 
af listen. 

-  Flygtige organiske forbindelser (VOC'er) 
-  Materialer og produkter der fører til proble- 

mer i affaldshåndteringen 
Resultatet af dette arbejde afrapporteres i 

3. kvartal 2001.« 
Spørgeren vurderer, at kendskab til konklu- 

sionerne på dette punkt må have Folketingets 
interesse, også med henblik på de kommende 
forhandlinger om næste års finanslov. 

Svar (21/8 01) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Jeg har modtaget følgende oplysninger fra Skat- 
teministeriet, som har formandsskabet for ar- 
bejdsgruppen: 

»Arbejdsgruppen forventer at have færdig- 
gjort sin redegørelse af analysearbejdet inden for 
den tidsfrist, som blev fastsat i finanslovsaftalen, 
nemlig at der skulle afrapporteres i 3. kvartal 
2001. 

Arbejdsgruppen vil da have gennemført de 
ret omfattende analyser, som blev aftalt. På visse 
områder vil der være tale om ret dybtgående 
analyser, som inddrager markedsforhold mv. 
Der forventes en ret intensiv mødeaktivitet i ar- 
bejdsgruppen i august måned, hvor det vil blive 
drøftet, hvilke konklusionerne, der kan drages 
på baggrund af analysearbejdet. 

Der foreligger således ikke nogle egentlige 
konklusioner på analysearbejdet på nuværende 
tidspunkt.« 

Jeg kan henholde mig til oplysningerne fra 
Skatteministeriet. I forlængelse heraf og som tid- 
ligere annonceret kan jeg oplyse, at regeringen 
vil fremsætte et lovforslag om ændring af pesti- 
cidafgiften, hvor afgiften på 
vækstreguleringsmidler og insektmidler forhø- 
jes, således at afgiften i højere grad afspejler mil- 
jøbelastningen. Der overvejes en eventuel kom- 
pensation til gartneri og frugtavl under hensyn- 
tagen til resultatet fra det udvalg, der undersø- 
ger pesticidforbruget i gartneri og frugtavl (Kir- 
sten Jensen udvalget). 


